
 
                                                                                                                                     

 
 
     All’Albo OnLine  

                                                                                                                                         Al sito Sito Web  
                                                                                                                            Agli Atti 

Al D.S.G.A.  
       

OGGETTO: FORMALE ASSUNZIONE A BILANCIO -  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 

complementare (POC) “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Finanziato 

con il Fondo di Rotazione (FdR) – Asse I – Istruzione - Obiettivi Specifici 10.1,10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 

10.2.2 e 10.3.1. Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 

studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Obiettivo specifico 10.2 - Miglioramento delle 

competenze chiave degli allievi. 

Azione 10.2.2A Azioni di integrazione e potenziamento delle aree disciplinari di base con particolare 

riferimento al I e al II ciclo.  

 “Lo Storytelling e/è il futuro: i Podcast, il Web, la Robotica” –  Avviso prot. n. 33956 del 18/05/2022. 

CUP:I84C22000460001 

CNP: :  10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-88 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO l’avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 per la realizzazione di percorsi educativi volti al 

potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 

 

VISTA la candidatura di progetto FSE socialità, apprendimenti, accoglienza “Lo Storytelling e/è il futuro: i 

Podcast, il Web, la Robotica” n. 1079808 presentate dall’istituto in data 27/05/2022;  

 
VISTA la delibera di ratifica sulla candidatura del Collegio dei docenti n. 41 – 16/06/2022; 

 
VISTA la delibera di ratifica sulla candidatura del Consiglio d’Istituto n. 21/2022 del 07/07/2022; 

 

VISTA   la nota Prot. n.  AOOGABMI-53714 di autorizzazione progetto: 

- Obiettivo specifico 10.2: Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per  la socialità e l’accoglienza– 10.2.2A-FDRPOC-

EM-2022-88; 

 





 

R.P./M.D. 
 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 22 del 07/07/2022 di  assunzione in bilancio del finanziamento 
assegnato; 
 
VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi e 

forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi aggiornamenti e 

integrazioni; 

 

 

DISPONE 
 

- la formale assunzione a bilancio dei fondi relativi al progetto nel programma annuale esercizio finanziario 

2022: 

 

Sottoazione  Codice identificativo progetto  Titolo progetto  Importo 
autorizzato  

10.2.2A 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-88 Lo Storytelling e/è il futuro: i 
Podcast, il Web, la Robotica 

€ 15.246,00 

 

 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 03 – “Finanziamenti dello Stato” 

(liv. 1 - aggregato) – 06- “Altri finanziamenti vincolati dello Stato” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 

“Programma Operativo complementare competenza e ambienti per l’apprendimento (POC)” (liv. 3) nel 

Programma Annuale. 

- di iscrivere il relativo finanziamento nelle SPESE – modello A, nell’ambito dei Progetti  (liv. 1) – P02 Progetti 

in ambito Umanistico e sociale (liv. 2), istituendo la specifica voce di destinazione (liv. 3)  “Progetti di 

Socialità, Apprendimenti e Accoglienza” Avviso n. 33956/2022 - 10.2.2A-FDRPOC-EM-2022-88” nel 

Programma Annuale. 

 

Si autorizza il Direttore S.G.A. dott.ssa  Cristina Damiano  ad effettuare le opportune operazioni di bilancio. 

 

IL DIRIGENTE  SCOLASTICO 
Paride  Principi 

(Documento firmato digitalmente ai sensi de  c.d. Codice    
dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa) 

 
Ogni riproduzione su supporto cartaceo costituisce una copia del documento elettronico originale firmato digitalmente e conservato presso la sede 

del Liceo “A. Volta - F. Fellini”di Riccione. 

  

            
 


		2022-07-25T13:27:29+0200
	PARIDE PRINCIPI




